
FËITU¡T* Ëä

ESTADO DO CEARÁ - PNETEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE

LlclTAçÃo - TOMADA DE PREçOS No 2023.09.04.01-sPT - Tipo: Menor Preço -
Global. Data limite para entrega dos envelopes: 21 de setembro de 2023, às

0gh00min, no Departamento de Gestäo de Licitações, sito a Rua José Valdeci Pinto

Lima (Rua D), no 270 - padre Romuatdo - Caucaia/CE. Objeto: 99NI1ôI çnO oe
EMPdESA ÊSpeClnllzADA EM ENGENHARIA PARA A CONSTRUçAO DE

PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES DO GARROTE, CAPUAN E

MALHADA DO MUNICíPIO OE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA SECRETARIA DE

PATRIMÔN|O E TRANSPORTE. Gópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis
das 08h00min às 17h00min, ou pelo site: httpç;i/-mpniqipioç:liqit-A.ppes".lçe cespv.þ[1.
Mais informações:

Caucaia/CE, 04 de bro de 2023

Presidente da Gomissão Permanente de Licitações

PUBLICAR NOS J

- JORNAL DE GRANDE C¡RCULAçAO (05/09t20231;

- DÁRro oF¡c¡AL Do ESTADo Do cEARÁ (05/09/2023);

- DÉRto oFtctAL Do MUN¡cíplo oe cAUcAlA/cE (04/09/20231;

Comissão Permanente de Licitaçöes - CPL
Rua José Valdeci Pinto Lima, no 270



tl

I¡ORTARIA No 8I, DE 3I Dn AGOSTO DH 2023: Fxonera, TICIÄNA COSTA RODRIGIJI)S r1o cargo de provimento em comissäo cle AS-

sEssoR ESPECIAL III. O PRESIDENTE DO INSTITTJTO ÞI1MEIO AMBIENTE DO MLINICfPIO DII ÇAIJÇAIA, no uso das atribuições que

the lbranr delegadas pelo Chefb do Poder Executivt¡. nos tçrmoü do art.62, inciso V e alt. 143, inciso II, alínea a parirgrafo único, arnbos da Lei
Orgânica rlo a Município cle Caucaia c/c ¿rrt. 3u do Decreto nu 516, tle 26 de clezembro cle 2013. RHSOLVE: Art. l" EXONËRAR, a partir do clia 31 de

agosto de 2023,'I'ICIANA COS1IA IìODI{fCiU}iS do cargo <ie provirnento ern comissão ASSl.iSSOll fiSPllClAl., IlI, sinrbologia ASS-3, intcgrantc

da cstrutura organizacional deste Lnstituto, criaclo pela Lei Complementar nn 94, de 23 de dezernbro de 2021, regul.amentada pelo l)ecreto n" 1.241

de 30 c1e dezembro de 2021. Art. 2o Esta Portaria eutra em vigor nn data de sua publicação. GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

]\4EIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, enr 31 de agosto cle 2023. LEÀNDRO ALVES DE AR^ÚJO - Presidentc do Instituto dc

Meio Ambiente tlo Município de Caucaia - lMÂC. GUTHllMBllllG HOLANDA BBZllllRA DË SOUZÀ - Secretário lÝlunicipal de Àtlmi
nistraçño, Gestão e Governo * SGG.

'''.i:"ì;äË¡ËÏ.Hí.ií'i.]iìl'.l.i*l':-;:l'''';l''.l'.:1l'.i":i'::;l¡;r'$}]j'.il,.r;ri'i'''ri3:j;;:'.'.'',.'.:'l'i:Ï:Ï],i"fj:.j.,

;Ff {#ffi{WÍti{tY¿:ltfçÍiJffiW;ffiÏ,Êi,,,n*,'-;*;a;**;#ffi;3t#,¡il #,{iffifffff

carga horríría para incentir¡o à forrnação do servidor será autorizada exclusivarnente no período de 1210812023 à 0611212023. $ 2o Excepcíorralmetrte,

será autorizatlo ao serviclor cumprir expediente corriclo, durante a redução de carga hor;iria prevista neste artigo. Art. 2'Esta Portari¿r entra em vigor
na data cle sua publicação, corn efeitos retroativos ao dia 12 de agosto cle 2023, AUTARQUIA MUNICIPAL, Dï1 TRÂNSITO Ðlr CAUCAIA, cm 25

de agosto de 2023. JESIIS ANDRÄDE NIENDONÇA - Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia - AIVIT. GUTHEMBDRG
IIOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Secretário Municipal de Gestão e Governo -SGG.

ESTADO DCI CEAIìÁ - PIìEFEITL]IìÄ MI.INICIPAL DE CAIICAIA - AVISO DA LICI'IÀÇAO - TOMADA DE PREçOS N" 2023.09.04.01-

SPT * Tipo: Mcnor PreÇo - Clobal. Data lirnite pala entrega dos envelopes: 21 de seteinbro de 2023, às 09h00nin, no Depaftamento de Gestão de

Licitações, sito a Rua José V¿kleci Pinto Lima (Rua D), no 2?0 - Padre Romualdo - C¿¡ucaia/CE. Objero: CONI'RATAÇÃ,O DE EMPRESA ESPËCIA-

I.,IZADAk:MËNGENHARIAPARA ACONSTRUÇÃO D!:PASSAGFNS MOI.,HADAS NAS I.OCALII)ADËS DO GARROTH, CAPUANUMA-

LHADA DO N,IUNICIPIO DH CrAUCA-wCrtj, pOR MEIO DA SËCRþ1ARIA DË PAIpJMÔNIO Ë TITANSPOR1 Ë. Cópia do Ëdital: Hndereço aci-

Caucaia/CE, 04 de setembro de2023. Wagner Vieira Vidnl - Presidente da Comlssão Perm¿rnente de Licitaçires.

EXTRÀTO DE À'tA Dð IìEGISTRO Dt pREÇOS.I'REG,Å() $t,ETlìONtCo N" 2023.07.28.01-SMs. ESlADO DO CË4R,4,-PRË}'Ë,ITURA

MUNlCIpAl, DI;ì CAUCAII\ - }:,XlrRAï:O DA A'IA D$ R!:çISTRO DH PRßlÇOS N" 2023.07.28.01 - 0t-Sl\1¡S - ÓncÂ,o GßRIiNCIADOR -
SECRETARIA NIUNICIPAL DE SAÚDE. EMPRESA DETENTOIIA DO REOISTRO DE PREÇO: NUTRI.VIDA COZINÍIA SAUDÁVEL

LTDA - CNPJ N' 27.705.608/0001-78, representada pelo Tayse IIelena Pinheiro Diógenes - Valor global: R$ 4.179.909,84 (Quatro milhões, sete-

centos e $etenta e nove mil. novecentos e nove reais e oitenta e quatro centavos). DATA DA ASSINATUIIA: 31 DE AGOSfO D;E2023.Ptazo:72

(doze) rneses a partir da assinatura da ÄlA DE RtiGIS'fRO DE PREÇOS. Processo de licitaçäo na rnodalidade cle Pregõo Ë'letrônico Para Registro

DE NUTRIÇÄO PAIIÄ ATENDER AS NEC.JESSIDADES DO }TOSPITÄL DR. AI]ELARDO G,{DELI.IA DA ROCI.IA E I.IOSPITAL E MÄTER-

NIDADE SANTA TEREZINIIA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNiCIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, SUJEiIANdO.SC AS

partes às normas const¿urtes clo Decreto Municipal rf 1.195, de 10 de mnrço cle 2021, Decreto \4unicipal n," 1.289 de 20 de julho de2022, cla l,ei n"

8.666193 cle 21.06.93 e suas alterações, e cla L,ei 10.520, de 17107Ì2002.ÍNGRID GOMBS MORü:IIIA - PRHGOIÏRA O}'ICIAI, DO MUNCf-

PIO DTl] CAI]CAIA/CN.

EXTRÄTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PRtrGÂO ELETRÔNICO N" 2023.07.2?.01-SMS. ESTADO DO CEAR.Á.-PREFEITURA

MUNICrpAt., DE CAUCATA - nXTRA'rO DA ATA DA R$,GISTRO DE pRHÇOS N" 2023.07.27.01.01-sMs - ÓncÃo GHIIINCIADOR. -
SF.CRF.TARIA DA SAÚDF. - EMI'RF,SA DETENTORA DO RF,CìISTRO DE PR.F,ÇO: RA:N4ON LEONCIO IìARROS DE VASCONCET.CIS-ME

- CNPJ N'28.954.946/0001-06, representada pelo RAMON LEONCIO BARROS DE VASCONCELOS Valor glohal: R$ 9.682.200,00 (NOVA

I\{ILHÕES, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, DIIZENTOS REAIS) Prazo: 12 (doze) rneses a païtir da assinatura da ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS. Processo cle lioitação na motlalid¿rde de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços N'2023.07.27.01-SMS. OBJETO: REGISTRO

Db PREÇOS VISANDO A TIUTURA E ËVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASIiS MEDICINAIS PARA AT'ENDËR AS NËCESSIDADËS DA SE-

CRA,TARIA DF, SAÚDE DO MUNICÍPIO DN CAUCÀIA/CN, CONFORME PROJNTO T¡Ä.SICO/TIIRMO DE REFERÊ,NCIA, EM ANEXO DO

EDITAL. Sujeitando-se as partes às normas constantes do Decreto Municipal no L195, de 10 de rnarço de 2021, Decreto Mttuicipal n." l '289 de 20 de

jullro cle 2t22, da Lei n' 8.666/93 cle 21.06.93 e suas alterações, e da Lei 10.520, de 1710712002. Data da assíuatura: 30 de agosto de 2023.INGRID

GOMtrS MORETITA.I'IIEGOE,ITIÄ OFICIAL DO MUNCÍPIO DD CÀUCÄIÄ/CE.

IIXT'RA1|O DH CON'I'RAT(). I'Rü:GAO r,lLETRôl\ICo N' 2023.05.12.01-SIUS. IIX'IIRA'UO DO lNSll'l{UNIriN'Î0 coNTRAil'uAl.,.
ESTADO DO CEAR,,i.. MI]NIC]ÍPIO DE CAIJCAIA - EXTRATO DE CONTRATO NO 2023.05.12.0I-01 - $;ECRETARIA NIUNICIPAL
DE SAÚDE TORNA PIJBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RtrSULTANTE DO PREG,AO ELETRÔNICO N'
2A23.$5.I2.OI.SMS. OBJETO: AQUISIÇÄO DE I\{ATERIAL PERMANËNTË PARA ATENDË,R AS NËCESSTDADËS DO HOSPITAL MU-
NICIPAL ABT]I,ARDO GADIII,HÁ, DA ROCHA, DE IIÊ]SPONSAI]ILIDADË D,\ Sh]CIIh,1'ARIÀ DH SAUDIJ DO MUNICÍPT DH C'AUCAIA/



] i /. L'

::

. r i,,i:-

K, '--rì9 ii1t) i1(.
:t,':

:.

no Céará

:'

I

HEI*RIOUã ARATJJO
henr¡quearaujo@opovo.com.br

Fresidente estsdual do PS&,

Frdtas (PT); eleito governador
aiada no prinreiro tuiuo.' 

Erf e PDf rpmperam aliança
pom¡ca ern iulhô de eo,ze, apft
dirærgências em torno da esoo-
lha do nome que f€Fres€Nâ¡iâ
o blqeo gwernirsta nâ6 de¡çp€s
daquele'ano.

Misistério da Edueaçäo (IúEc)"

sob coadução deCãmilo.
Aindaua ænversa ¿Þm ô po-

dcast do O POVO, quando çres-
toÞadû sobre a rela$o êntre
'Re e Camilc o presidente dc
PSB revelou que loberto nunca
aceitou ¡n¡¡¡to o Camil(f,"

ne*de a possibilial,ade deCa-
milo ser candidato ao Governo
Gm soI4| nâo sei se pelas ra-
zões de ele ser do PT", r€spon-
deu Sudoro, para çem havia
"um ranço dele com o [{l'.

lQue näo tem justificati!
ÿa, IrrâSháum ranço- S¡ando
a pessoa tera, é difícil pod.er
¡:onstrui¡ Camilo sofreu mui-
.ÈeÊ críticâs dentm do pÚprio
FT por ter apoiado a candida-
tura dele, ûeado,muitas vezes
se¡p se deûni{ adicîonor¡ o
ex.deputadq citando os plei-
tos de øo16 e:de goaoo quando
o então governador petista
apoiãr¡a r€ripectivagrente RC e
Jo# sartq sr¡cessor no.bargo
deprefeito daCapital.

Eudors Santana declamu on-r ; . . : .

.tqn, eü entrorista.ao,¡mdcast i Ëìiiqrirr*lv ri l+ie :*:il:?..iltrv
*JogoPolíticoP,queoex-prefeito 

¡ Chrriìl; Si;i'.:Jilâ - l:ìliE;'ie
RobertoCtáUdio(PÞT)eitouao I r;lrrfr-+ - .rLr'r\gTrya û1;* ¿i

se distanciar do trt nas, dei$es { 1,,r. ?,.',,,.ir-,,,,0 å ép,:ca. i¿cl¡la
deBoeä" i *.::;¡r {er'¡t,i:"::rc Fl:-i;, {iïrrj}*r*

'Ele {RC}, rnesmo se¡do oon- :" :.'c$:r* i} r'cl'i.:içå+, * *ia;;*Cr-
tt" qPf, não podiabansformar j ri,,l+ i:'ii.; ;;.'Jr¡"i+r¿', dc' :?{*' {i

o Ff num inimigq indt¡sive por- ÿ d r *Ìrr¡,.ìi:rr¡*r* **fen¡!!a rìre
quefâzia pâfûede umerqn gn : ìi iì; -ì)ii:;jli* il¡: l?.s-l.i:rl;.a¡i
gueelefoieleito- Eleããofu¡ele¡- i í,*sr* ar lzlleça d* cla¡a,
to peto trf, mas pele carnpo que 'ii '

. apoia\¡a o Eÿfi avaliotBudom.- Na queda de braço lerrada a
Sm seguida, o dirigente so- voto no diretó¡io trabalhlsta.

cialista relatod çe, enquanto RC obtçve maiof,ia dos mena-
ihtegrþu a gesÉo de Roberto bros de €xecutim. Preteridra,
CLáudio twrg,lwaol ¡ ele crr- 'Izolda anunciaria desfiliaÉo
mãndou o Insfituto de Flaneia- da sigla {¿li ¿ +lgnm¿s s,sm¿-
mento,de Fortaleza 0planfor) ngs. Hoie, a ex-governado;
þor oito anos -, fûanf€Ýe "oon- ra é seeretária-secuti¡à no
iærsas políticaf com o entäo
ct¡de dc Exemtirro mun¡cipat-' loberto é um grande qua-
dro. Acompanhei a trat?tória
dele, iniciamos um trabalho
importânte. tr',m ?ários fûo-
&entos, îive eonversas políti-
çs com ele- IT¡ha um.fuñ¡ro e
n¡Êa'is*.çâ añnsl-ffii¡ rc årârm

Ëm.*

Eudom diz que apoiará
candidato do bloco goverîlista

20.24.
Ëudoro
Santana

¡ss1¡Ejy o
comando
dp PSB no
tea¡.á. Sqb
sua direçåo,
o pa.rtido.
que estev€
ao lado de
RC em 2û22,
já anunciou
que vai apoiar
candidato
atinhado cam
Camitc e
Etmano

sobre a

nc â1.

Mt qìciF; d€

Hc{iede'OË

Þñ^,¡*c Â.^¡-*^.^4..-



,j* l.lc

;'.

t;

ii"r:EstldodoCeará-PrefeituraMunicipaldeChaval-AvisodeAdiamentodeLicitação-PregãoPresencialN"10.005/2023-PP.APregoeirado
Município de Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados que em virtude da capacitação sobre a nova Lei de Licitações, a sessão do
Pregão Presencial N" 10.005/2023 - PP marcada para o próximo <lia I 5 de setembro de2023 às 1 0h00min, fica adiada para o dia 21 de setembro de 2023 às

10h00min. O edital enconha-se disponível na sede da Comissão, localizada na Rua Tenente Manoel Olímpio, SAI - Centro CEP: 62.420-000 - Chaval/CE
no horário de 07h00min às 14h00min e no site eletrônico htþs://rnunioipiosJioitacoes.toe.ce.gov.br/. Chaval-CD, 04 de setembro de 2023. Rebeca Lira
ArarlJo - Pregoelra do Munlcþio de Chaval-CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Caucaia - Aviso de ticitação - Tomada de Preços N' 2023.09.04,01-SPT - Tipo: Menor Preço - Global.
Data Limite para Entrega dos Envelopes: 21 de setembro de 2023, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitações, sito a Rua Josó Valdeci Pinto
Lima (Rua D), n' 270 - Padre Romualdo - Caucaia/CE. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para a construção de passagens
molhadas nas Localidades do Garote, Capuan e Malhada do Município de Caucaia/CE, por meio da Secretaria de Patrimônio e Transporte. Cópia do Edital:
Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às l7h00min, ou pelo site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais iuformações: cpl@pgm.caucaia.ce.
gov.br. Caucaia/CE, 04 de setembro de 2023, Wagner Vleira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlcipal de Mllhã -,{vlso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços no 1505.01-23-TP. O Município
de Milhã, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público o resultado da análise ejulgamento das propostas de preço da licitação acima
referenciada que tem por objetivo a Contrâtação de empresa especializada em serviços de engenharia para adequação de estradas vicinais no Município
de Milhã/Ce. A CPL decidiu que a empresaA T L Construcoes e Servicos LTDA, apresentou o valortotal de R$ 1.855.544,90 (Hum milhão, oitocentos
e cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos) sido declarada vencedora do certame. Os autos se encontram com vista
franqueada aos interessados a partir da data desta publicação abre-se prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei 8.666/93.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município totna pÍrblico que até o dia 20 de setembro de

2023 às 09:00 horas, estará recebendo propostas para a licitação na modalidade Pregão Eletrônico No 3108.01/2023-PE no portal novobbmnet.cour.br cujo
objeto é a aquisição de fardamentos e materiais, destinados aos agente de Endemais do Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Infotmações
pelo fone: 0**88 - 3654 I I 33, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 04 de setembro de 2023. Francisco Orécio
de Almeida Agular - Pregoeiro.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Alteração 02 de Edital de Licitação Concorrência Pública no 0007250123-CPRP. O Ordenadot da
Secretaria de Desen. Urbano e Infraestrutura, faz saber a todos, o termo de adendo ao edital, cujo objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de engenharia consultiva, assessoramonto e elaboração, de acordo conr a demanda, de projetos de arquitetura e

engenharia, pára atenìer as'necessidades junto àJunidades administrativas do munioípio, em viÍude da alteração do itens 4.2.3.1.2 ,2 e 4.2.4.1. A nova data

e horário de-abertura será dia 06/10/202j, as 09h. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original e seus anexos, não mencionados nesta alteração,

seguem o disposto no Edital. Antônio Clidenor Gonuino de Medeiros.

ESTADO DO CEARÁ - PREF'EITURA MUNICIPAL DE GUÀRACIABA DO NORTE-CE - AVISO DE RETIFICAÇÃO NN PUNT-TCAÇÃO -
Tomada de Preços n" 021/2023-SEINFRÀ. A Cornissão de Licitação do municlpio de Guaraciaba do Norte-CE, por intennédio de seu Presidente, informa
que houve Retifrôagão da Publicação do Julgamento de Habilitação da Licitação Tomada de Preços n' 021/20]]-Sef\!RA, gue circulou no dia 3010812023.

Ondo constou: em não havendo recurso, ficaa abeftura dos envelopes do Propostas de Pregos, marcada para o dia 11109/2023 às 08h30rn; Passa a constar: em

não havendo reourso, fica a abertura dos envelopes de Propostas dè Preços, marcada para o dia 12109/2023 às 14h30m. Presidente da Comissão de Licitação:
Emanuel Femando Ribeiro. Guaraciaba do Nõrte - CE,-04109t2023.Emanuel Fernando Ribeiro - Presldente da Comissão Permanente de Llcitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conhecimento dos interessados, que

encontra-se Abeda para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Lioitação na Modalidade Ptegão Eletrônico N" 0409.01/2023, que

será realizado no dú 21 de Setembro de2023, âs 08h30min (Horário de Brasília), conforme especificado no Edital, cujo objeto é a aquisição de leite em pó

para alimentação escolar junto a Secretaria de Educação, Cuitura e Desporto d9 Municípìo de Morrinhos - CE, o qual encontra-se na lntogra no Comissão

ãe Licitação, no endereçó eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos - Ce, 04 de Setembro de 2023. Jorge Luiz
da Rocha - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipat de Morrinhos. O Pregoeiro do Municlpio de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que

encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Preqão Eletrônico N" 0409'02/2023, que

será realizado no dá 21 de Setembro de 2023, às 14h00min (Horário de Brasília), conforme especificado no Edital, cujo objeto é o Registro de Preços para

futuras e eventuais aquisições de peças e materiais para manutenção de ar-condioionado para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município
de Moninhos, o quafencónha-se ná lntegra no Cornissão de LiCitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Morrinhos - Ce, 04 de Setembro lle 2023, Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Àdjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro,
devidamente autorizada pela Portaria 1¡0/2023, Adjudica e a Secretaria de Educação Homologa o Pregão Eletrônico No 033.23-PE-SEDUC. Objeto:
aquisição de uniformes para funcionários e alunos dã Rede de Ensino Municipal de Ipueiras-Ce, junto da Secretaria-de_Eduoação do Município, para.as

empreias Maria Ivanilda Abreu Sampaio CNPJ: 21.810.730/0001-28. Itens: 0l i 02 com o valor global de R$ 7l 9!q,_00 
(setenta e um mil e sessenta reais)

e lriF Produções o Looações CNPJ: ùø.IZZASOrcOOI-23. Itens: 03,04,05,06 e 07 com valor global de R$ 240.916,75 (duzentos e quarenta mil, novecentos e

dezesseis reàis e setentae cinco centavos). Ipuelras/CE, 29 de Agosto de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica qle estará abrindo licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n' I0/20i3-SEAG/3RP, cujo objeto: Regisffo de Preços para eventual e futura contratação de serviço_de lo_cação de trator
agrícola e máquinas pesadas, o sistema receberá o cadastramentó das propostas até 20 de setembro de 2023, às 08:25h, abertura e classificação de propostas

eíOSr¡Oh, aisiruta aô lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O editat estará à disposição dos interessados nos dias úteis apó1esla publicação no

site: wwi.novobbmnet.com.br, licitacoes.tce.cegov.br, vicosa,ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às l2:00h e das 14:00h às 17;00hs, na Rua José

Joaquim do Carvalho,473, Contro. Viçosa do Ceará/Ce, em 04 de setembro de 2023.

ESTADO DO CEARÁ - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇO N" 2023 08.30.23'
pREGÃo ELETRÔNrCO N" 2023.07.0s. objero: REGISTRO DE PREÇoS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇ4o DP IILyF_1484
MAMoGRAFIA LASER DVM 25x30. EMPÍìESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: PROSAUDE MATERIAL MËDICO HOSPITALAR
LTDA, CNPJ N'26.383.168/0001-17, representada por Emanuela Cacilda de Aquino Rufino. Valor Global: RS 61.845,70 (Sessenta e Um Mil, Oitocentos e

Quarenta e Cinco Reais e Setenta Centavos). Prazo: I 2 (doze) meses a partir de sua publicação. Crato/CE, 3 I de agosto de 2023.

DülRro oFrcrAL Do ESTADO I sÉRrE 3 I ANo xv N"168 | FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO D82023

MI$TO

Estado do Cearí - Câmara Municipal de Itaiçaba - Tomada de Preços N' 003i2023-TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações toma
- tt- 

^f¡^^¡^^^. 
:- 

^.^^ 
lrr -^ c^l- i^ 

^DT -^ ^-l^--^^ ^., 
ñ^-^--1


